ea, Minotaurum in labyrintho occidit, & Ariadnæ Phædrāmque Minois filias clām secum abduxit: sed relicta Ariadnæ in Chio insula, Phædram sibi conjugio copulavit. Scironem, Procrustem, & Cinim latrones Attice neci dedit: debellavit Centauros: Thebas domuit: Pirithoum præcipuā coluit amicitia, quo cum descendit ad inferos ad rapiendam Proserpinam: sed occiso Pirithoo, ipse aliquamdiu in vinculis Plutonis fuit detentus, doac ab Hercule, qui illum summā prosequebatur benevolentia, liberaretur. Postremō jam senior, tot tantisque rebus gestis, patria regnōque pulsus in insulam Scyrum navigavit, ubi periit, interemptus à Nicomedē, vñ (ut quidam volunt) ex loco edito post cœnam deambulando delapsus. Primus instituit Athenis Panathenæa, hoc est, communem celebritatem in honorem Minerwæ, quæ Græcæ θεᾶς nominatur. Idem in Isthmo funebres ludos instituit. Reliqua vide apud Plautarch.

THESÉVS, trium syllabarum. θεσές. Adjectivum, apud Propert. lib. 1. Eleg. 3.

Qualu Thesea jacuit cedente carina  
Languida desertis Gnoſia littoribus.

Ovid. 1. Trist. Eleg. 3.

O mihi Thesea peñora juncta fide.

Thesæis, idis, θεσαιδες, Poëmia Thesei gesta complectens. Juven. Sat. 1.  
Vexatus tortes rauci Theseide Codri.

Thesæides, θεσαιδες, Patronymicum masculinum: quo Poëtz utuntur pro Hippolyto Thesei filio. Ovid. Epist. 4.

Thesæides, Theseus usque duas rapuere sorores.

Thesæis, θεσαιδες. GAL. Question. argumenti. ITAL. Questione, argumento. GERM. Ein fürsaiß sagred. HISP. Question, argumento. ANGL. A general question or argument. ¶ Questio, five argumentum, quod nobis tractandum disputandum proponimus. Cicer. in Top. Propositum interpretatur. ¶ Propriè autem thesis (ut Rhetores utuſtūr) est quæſtio generalis & infinita, nullis personæ, loci, aut temporis circumstantiis limitata. In quo differt ab hypothesi, quod ea sit quæſtio definita, certisque personis, temporibus & locis propria. Ut si hoc modo proponamus, Sitne omnino ducenda uxor? thesis erit. Sin id de unoquopiam peculiariter quæramus, aut loci, temporis circstantiis restringamus, hoc modo, Sitne Catoni ducenda uxor Martia, eo tempore, quo omnia flagrant civili bello? jam dicenda erit hypothesis. Cic. de Orat. Orator à propriis personis & temporibus semper, si potest, evocat controversiam. Latus enim de genere, quam de parte disputare licet: ut quod in universo si probatum, id in parte sit probare necesse. Hæc igitur quæſtio à propriis personis ad universi generis rationem traducta appellatur thesis.

Thesmophoriæ, θεσμοφορια, Cereris sacra, quæ & Cerealia à Latinis, & initia dicuntur. Græci enim Cererem θεσμοφόρα appellat, quæsi legiferam, quo etiam epitheto nostri cam insignaverunt. Virg. 4. Aeneid.

magant leelas de more bidentes

Legifera Cereri.

Prima enim Ceres mortalibus leges dedisse putatur, propriez quod ex agrorum divisione primū nata credantur jura. Ovid. 5. Mitame.

Prima dedit leges: Ceres fuit omnia munus.

Thesmôthætæ, θεσμοθετæ, mechokekim. θεσμοθετæ. ¶ Magistratus apud Athenienses, à legum latione ita appellati: qui ætate & usu docti, domi jura dabant, querelas accusationesque cognosabant, déque controversiæ æquo examine decernebant, quotannis quoque leges recognoscabant emendabantque, & congruentiam sensuque conscientem reducebant, de his Plautarch. in Solon..

Thespia, θεσπια, oppidū liberum in Boeotia (ut Strabo inquit lib. 9.) Heliconi proximum, sed eo magis Australe, Crissæ imminens sinni. Thespia nobilitavit Praxitelis Cupido à Glycerio meretrice ibi consecratus. ¶ Hinc Thespia, θεσπια, dictæ sunt Musæ, seu Nymphæ Thespia incolentes. ¶ Sunt & aliae Thespia in Magnesia Thessalæ conterminæ, quarum meminit Plin. lib. 4. cap. 9.

Thespis, θεσπις. Primus poëta Tragicus fuit apud Athenienses. Horat. in Arte.

Ignotum Tragica genus invenisse Camæna.

Dicitur, & plaustris fixisse poëmata Thespis.

De eo Plutarch. in Solon. ¶ Thespis alter Atheniensis, sive Thespis Erichthei regis filius, è pluribus foeminis filias genuit quinquaginta. Cum quibus vocatus ad epulas Hercules sigillatim concubuit: suscepitque totidem liberos mares, quæ Thespia dicti sunt. Hi cum Iolao Herculis ex Iphicleo fratre nepote in Sardiniam profecti, civitates ibi plurimas extruxere. Autor. Diodor. lib. 5.

Thesprotia, θεσπρωτια, Regio Epiri Chaonia proxima, teste Plin. in Procœm. lib. 4. cuius incolæ dicuntur Thesperti. θεσπρωτοι Stephanus Lucan. lib. 3.

Thesperti, Dryopæsque ruunt.

Thessalæ, θεσσαλia. Regio Græcia, ex una parte Bœotiam, ex altera Macedoniam habens, ad mare inter Peneum amnem, & Thermopylas extensa, Prius Æmonia, αἴγαλα, ab Æmonæ rege, & Pelasgico Argos & Hellas iuxtas, & Dryopæ, θεσπρωτæ, dicebatur. In hac genitrix nomine Græcus, à quo Grecia: ibi natus est Hellen, à quo Hellenes. Homerus ejus incolas tribus nominibus appellat, Myrmidonas, Hellenas, & Achæas. Olim etiam Pyrrhæa dicta est, teste Strabon lib. 10. à Pyrrha Deucalionis uxore: cuius tempore (ut quid Aristoteles ingens imbrum illuvies majorem partem populoru Thessalæ absulpsit, paucis qui ad montium culmina sese repperant, conservatis. Inter quos Deucalion Parnassum petierat, ratibusque ad se confugientes per summa Parnassi juga benignè fovebat. Propter quod dictus est genus hominum reparasse. In Thessalæ moches vigintiquatuor, quorum nobilissimi Olympus, Pieria, parentes domusque Musarum, Pelion, & Ossa gigantium bello memotati. Idem Pindarus, & Othrys Lapitharum sedes. Flumina in ea (ut scribit Herodotus) sunt Apidanus, Enipeus, Onothonus, Pamisus, Peneus & Phoenix.

Thessalus, a, um, & Thessalicus, a, um, adjectivum. θεσσαλικός. Plaut. inmpb.

*Amph.* Ego illum ulciscar Thessalum venescum.  
THESSALONICA, θεσσαλονίκη. Vulgo Saloniki. Urbs clarissima Macedonia: ad sinum Thermaicum sita, non procul ab Echedori fluminis ostio: quæ primum à Cassandro condita dicitur, & Halia appellata. Thessalonica autem nomen à Philippo Amyntæ filio accepit, quum ille in ejus agro Thessalos ingenti clade profligasset.

Thessalonicenses, hujus urbis incolæ dicuntur, divi Pauli epistolâ notissimi. θεσσαλονίκης. Ex hac urbe ortum traxit Theodorus Gaza, vir superiori ætate utriusque lingua peritissimus.

Thestias, vide in sequenti dictione, *Thestius*.

THESTIUS, θεστιος, Parthaonis filius, & pater Toxei, & Plexippi, & Althææ matris Meleagri: à quo illi quidem Thestiæ, hæc autem Thestias appellatur. Ovid. 8. *Metam.*

— ne titulos intercipe fæmina nostros,

*Thestiæ clamant.*

¶ paulo post,

*Thestias haud aliter dubiis affectibus errat,*

Idem Eleg. 6. lib. 1. *Trist.*

Utque cremisse suum fertur sub stipite natum

*Thestias, & melior matre fuisse soror.*

Thestiaæ, θεστιæ, filiæ Thestij qui Erichthei, aut (ut alij volunt) Teuthrantis filius fuit, numero quinquaginta, ex diversis mulieribus natæ, ex quibus Hercules adhuc adolescens, sed jam tum corporis robore præstans, totidem liberos masculos sustulit, qui & ipsi ab avi nomine Thestiaæ dicti sunt. Hi post mortem patris cum Ilao illius ex Iphicleo fratre nepote, in Sardiniam profecti, multas in ea urbes considerunt. Autor Diodor. lib. 5.

Thestylis, θεστυλη, mulieris rusticæ nomen, apud Theocrit. & Virgil. 2. *Ecl.*

*Thestylis & rapido fessis messoribus astu*

*Allia, serpillumque herbas contundit olentes.*

Thestor, θεστορ, pater Calchantis peritissimi Græcorum auguris, qui à nomine patris Thestorides à Poëtis appellatur. Ovid. lib. 12. *Metam.*

— at veri providus augur

*Thestorides vincemus, ait, &c.*

Thetæ, θετη, nomen est literæ Græcæ, quæ apud nos valet th aspiratum. Hæc in Græcorum judiciis nota erat condemnationis, quemadmodum apud Latinos C. quod ea sit prima litera in dictione θάτω, quæ illis mortem significat. Huc allusit Pers. *Satyr.* 3.

*Et potis es vittio nigrum prafigere theta.*

Thetis, θετις, idis, θετη, Pelei Thessaliæ regis uxor, Nerei marini Dei filia, & Achillis mater: de cuius nuptiis extat elegantissimus Luciani dialogus. Alij, è quibus est Aristoteles, Thetidem quæ mater Achillis fuerit, aiunt Chironis Centauri filiam fuisse. Vide Staphylum lib. de rerum Thessalicarum &c. ¶ Accipitur nonnunquam pro mari: ut apud Virg. 4. *Ecl.* Tentare Thetin ratibus.

Theudæsia, θεδαισια. Emporium nobile fuit ad Bosphorum Thracium, ita dictum ab uxore Leuconis ejus regionis tyranni, qui primus hac in urbe emporium instituit, Atheniensibusque illinc frumentum evehentibus multas immunitates concessit: ut est videre apud Demothenem in oratione adversus Leptinem.

Theuropides, nomen senis Comici. Plaut. *Mosell.* sc. 2. a. 2. & 17. & *Theuropides, Hære salve, &c.*

Theusimarche, Plaut. *Mosell.* sc. ult. a. 5. Quod erat nomen nostræ matri? S. Theusimarche. M. Convenit. Quidam libri habent, Theusimarche, non aspiratæ, ultimæ.

Theutoni, vide *Tutones*.

Thia, θειæ, insula est in mari cretico, una Sporadum non procul ab Hierœ, quam sua primum ætate emersisse, autor est Plin. lib. 2. cap. 88. lib. 4. cap. 12.

Thiasitas, sodalitas. Festus.

Thiasus, θειος, cantus tripudiantium in honorem numinis: & nominatim Bacchi, à θεια.

Thimbrōn, θιμβρων, Lacedæmoniorum dux, qui adversus Persas in Asiam missus, subito Tiribazi adventu est oppressus unæ cum Thersandro citharcedo, cum quo cœnabat. Vide Xenoph. *rerum Græcarum* lib. 4.

Thingo. *Gloss.* Thingare, manumittere absolute vel donare.

Thiax, donatio.

Thinissa, θινισσα, vulgo Tunex. Oppidum Africæ propriæ dictæ, non procul ab Apollinis promontorio, non tamen idem cum Tunete, ut quidam male tradiderunt. Vide Ptol. lib. 4. cap. 3.

Thiodamæs, antis, θιοδαμης, pater Hylæ, quem Hercules Colchos navigans secum duxit. Propertius,

*Thiodamana proximus ardor Hyle.*

¶ Thiodamas alias filius fuit Melampodis. Stat. lib. 4. *Theb.*  
*Insignem fama, sanctoque Melampode cretum*  
*Thiodamanta volunt, &c.*

Thirida, fenesta. Gl. g. b.

Thisbe, es, θιση, puella fuit Babylonia, mutuo Pyrami vicini adolescentis amore capta: cuius miserabilem exitum vide supra in dictione *Pyramus*. Thisbeus, Adject. Ovid. 11. *Metam.*

*Quæ nunc Thisbeas agitat mutata columbas.*

Thisias, Siculus antiquissimus artium scriptor. Quint. lib. 3. cap. 1. Attium autem scriptores antiquissimi Corax & Thisias Siculi: quas insequuntur est vir ejusdem insulæ Gorgias Leontinus Empedoclis (ut traditur) discipulus.

Thiubda, furtum. in ll. antiq. {Angl. *theste* furtum. GERM. *Dieb* fur, f. à debedo, quia debito se obligat illegitimè.

Thius. Gl. A. L. Tius, avunculus. Scribe, *thius*.

Thladias, θλαδια, eunuchus factus, per θλασι, i. compressionem.

Thlaspi, sive Thlaspidion, sive Thlalpe, es, θλασπι, ή θλασπιδιος. Dioscorid. θλασπι Galen. Herba est, quam vulgus herbariorum nasturium testorum vocat. Dictum thlaspi θλασπι τος θλασπι, quod est contundere, sive constringere: cò quod semen lenticulæ sit simile, sed infractum. Est thlaspi alterum, quod nonnulli sinapi Persicum

appellant. Vide Plin. lib. 27. cap. 13.

Thlasias, æ, dicitur à Iureconsultis qui testiculos habet fractos & contusos, δέσις ἡ θλασια, id est contusione. Dicitur & Thladias. {ΤΗΛΑΣΠΙΟΝ μερόβαχ εσχεθ λύγον μαρυχ.}

Thlibias, æ. Item species spadonum est: & dicitur is, cui testiculi attriti sunt. δέσις ἡ θλιψια, id est, contritione. Theophil. §. sed & in *Institut. de adopt.* {ΤΗΛΙΒΙΑΝΟΝ χασθύλιον.}

Thöä, Thoæ, sive Thoës, θωη. Nympha marina, Tethyos & Oceanis filia, à natandi celeritate dicta. Hesiod. in *Theog.*

Μηλόσων πε Θοη πε, και ιεροδήνη Πολυδάρει.

THÖÄS, antis, θωη, fuit Rex in Taurica regione, ad quem delata est Iphigenia Agamemnonis filia, & ab eodem Diana Tauricæ sacrificia præfesta. Hunc postea occidit Orestes, à sorore adjutus, quum illum quoque Thoas Diana aræ destinasset: de quo Ovid. lib. 3. de *Ponto*,

Regna Thoas habuit Maotide clarus in ora:

Nec fuit Enxinis notior alter aquæ.

¶ Alter Rex Lemni fuit, Liberi patris filius, ex Ariadne Minoris filia & pater Hypsipiles solus filiaæ pietate servatus, quum ceteri omnes Lemniaæ mulieres viros suos & parentes trucidarent: ut est apud Ovid. lib. 7. *Metam.*

Tum primum sese trepidus sub nocte Thyoneus

Detexit, nato portans extrema Thoanti Subsidia, &c.

Idem in *Epift.*

En ego Minoo nata Thoante feror.

¶ A Thoas fiunt patronymica Thoantis, idos, & Thoantias: quæ Poëtis usurpantur pro Hypsipyle Thoantis filia.

Thomices, appellantur restes ex cannabis impolito & leviter contorti. Vid. infra *Tomice*.

Thös, is, θωη, lupi genus cæteris procerius, crurumque levitate dissimile, velox saltu, venatu vivens, innocuum homini, per hyemes hirtum, æstate nudum. Autor Plin. lib. 8. cap. 34.

Tholiüs, θωλη, propriæ erat umbilicus testudinis in templis, ex quo donaria suspenidi solebant. Virg. lib. 9.

— si qua ipse meis venantibus auxi,

Suspendive tholo, aut alia ad fastigia vexi.

Ovid. lib. 6. *Fast.*

Mox didici curvo nulla subesse tholo.

Idem lib. 6. *Fastor.*

Par facies templi: nullus procurvit in illo

Angulus, à pluvio vindicat imbre Tholus.

Thōn, onos, θωη, Fuit primus qui apud Ægyptios Medicinam in artem rededit: cujus meminit Homer. lib. 5. *Odyssea*. ¶ Alter, teste Hellanico, fuit Rex Canopi, ad quem quum Menelaus captiā jam Troiā in patriam renavigans, tempestate delatus esset, fuit primum ab illo, antequam is Helenam conspiceret, benignè susceptus: sed ut illam confexit, vim Menelao inferre conatus, ab illo imperfectus est.

Thōnīa, θωνια, urbs est, & caput Gabaonitarum, distatque à Gaza nostri littoris Iudeæ oppido, mille quingenta, triginta septem millia passuum.